

FECHA DE ACTUALIZACION: 31 DE AGOSTO DE 2023

NO.	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPG						
1	1/08/2023	Alimento concentrado, clase: bovino, tipo: balanceado, presentación: saco 1 quintal, marca: Aliansa	13	Q	357.00	Q 4,641.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	13	3/08/2023	E527690597						
		Alimento concentrado, clase: caballo (equino), Proiedades: alimento anticolicos, proteína 12% tipo: Pellet, presentación: Bolsa 88 libras, Marca: Aliansa	3	Q	450.00	Q 1,350.00												
		Alimento concentrado, clase: ave de postura, tipo: harinado, etapa: fase 1, presentación: empaque - 1 quintal(q), marca Aliansa	12	Q	459.50	Q 5,514.00												
		Alimento concentrado, clase: Pollo de engorde, tipo seco iniciador - presentación: saco- 1 quintal(q), marca Aliansa	9	Q	470.55	Q 4,234.95												
2	1/08/2023	Alimento concentrado, clase: tilapia (pez), proteína: 28% tipo: granulado presentación: saco- 1 quintal(q), marca Aliansa	2	Q	661.00	Q 1,322.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	11	3/08/2023	E527691313						
		Alimento concentrado, clase: tilapia (pez), proteína: 38% tipo: granulado presentación: saco- 1 quintal(q), marca Aliansa	3	Q	698.00	Q 2,094.00												
		Alimento concentrado, clase: tilapia (pez), proteína: 45% tipo: harinado, presentación: saco- 1 quintal(q), marca AVIS, S.A de CV	1	Q	835.00	Q 835.00												
3	3/08/2023	Alimento concentrado, clase: cerdo; etapa: lactancia; tipo: seco, Presentación: saco- 1 quintal, Marca: Aliansa	9	Q	598.00	Q 5,382.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANONIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	13	4/08/2023	E527763225						
4	3/08/2023	Alimento concentrado, clase: cerdo; etapa: gestación; tipo: seco, presentación: Saco de 1 quintal, Marca ALIANSA	16	Q	588.00	Q 9,408.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANONIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	212	13	4/08/2023	E527764221						
		Tu Diámetro: 3 Pulgada(s), largo 6 metro(s), material: pvc; presión: 80 libra por pulgada cuadrada(s), uso: drenaje	4	Q	70.00	Q 280.00												
5	3/08/2023	Codo, Anzulo: 90 grados; diámetro: 3 pulgada(s); material: PVC; uso: drenaje	4	Q	18.00	Q 72.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	283	11	4/08/2023	E527765058						
		Clavo, Material: metal; tamaño: 3 pulgada; tipo: con cabeza, uso: madera, presentación: caja de 50 libras	2	Q	50.00	Q 100.00												
		Clavo, Material: metal; tamaño: 3 pulgada; tipo: con cabeza, uso: madera, presentación: Bolsa	45	Q	6.00	Q 270.00												
		Multimalla, material: acero galvanizado; alto: 1.2 metro(s); cuadro: 2 Pulgada(s) calibre 13	40	Q	35.00	Q 1,400.00												
		Por transporte de encomiendas en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de Julio de 2023, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén	1	Q	2,795.00	Q 2,795.00												
		Cambio de capacitador de arranque	1	Q	700.00	Q 700.00												
7	8/08/2023	Reconexión de bomba v tuberías de paso de agua	1	Q	800.00	Q 800.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	4/08/2023	E527784230						
		Reparación de Filpón	1	Q	600.00	Q 600.00												
8	9/08/2023	RECU BIOMÉTRICO; CAPACIDAD DE HUUELLAS DACTILARES: 1,000; CAPACIDAD DE REGISTROS: 80,000; METODOS DE COMUNICACION: TCP/IP Y USB HOST; MODO DE VERIFICACION: HUUELLAS DACTILARES Y CONTRASEÑA; PANTALLA: TFT; SOFTWARE: DE CONTROL DE ASISTENCIA; TAMAÑO DE LA PANTALLA: 2.8 PULGADAS. - MARCA: ZKTECO - MODELO: K40 - COLOR: PLATEADO - NUMEROS DE SERIE: - A8N5231360091 - A8N5231360090 - A8N5231360093 - A8N5231360084	4	Q	1,780.00	Q 7,120.00	INGRID PAOLA, PIVARAL, SELIAS DE CENTENO / SOLTExA	52548481	329	13	10/08/2023	E528115596						
		Cambio de aceite de motor 20w50	1	Q	10.00	Q 10.00												
9	10/08/2023	Cambio de aceite barras	1	Q	45.00	Q 45.00	SHEERLY HIROMY, CAMBRANES PUGA / MOTO SERVICIOS CAMBRANES	116400471	262	13	14/08/2023	E528220403						
		Engrase de cunas de timón	1	Q	35.00	Q 35.00												
		Engrase de bujes de Muleta	1	Q	30.00	Q 30.00												
		Engrase de cojinetes de ruedas	1	Q	25.00	Q 25.00												
		Engrase émbolos de frenos	1	Q	20.00	Q 20.00												
		Chequeo de sistema eléctrico	1	Q	160.00	Q 160.00												
		Chequeo de batería	1	Q	15.00	Q 15.00												
		Lubricación de cables	1	Q	15.00	Q 15.00												
		Chequeo y calibración de cadena de tracción	1	Q	20.00	Q 20.00												
		Calibración de válvulas	1	Q	40.00	Q 40.00												
		Limpieza de carburación	1	Q	40.00	Q 40.00												
		Litro de aceite, Clase: multigrado; forma oleoso; viscosidad: 20w50; presentación: envase, Marca: Castrol	1	Q	60.00	Q 60.00												
		Insecticida, uso: agrícola; aplicación: foliar; consistencia: liquida; contiene: mezcla de streptomcyces y bacillus especiales; presentación: envase litro, marca: Aroclod SD	12	Q	150.00	Q 1,800.00							SUMINISTROS DEL CAMPO, SOCIEDAD ANÓNIMA	107780666	264	11	16/08/2023	E528360825
		Bactericida, Fungicida v Virucida, componentes: aceite esencial de tomillo 23%; consistencia: liquido; presentación: envase: litro, marca: Thyme Guard	12	Q	261.47	Q 3,137.64												
		11	11/08/2023	Tricket, altura: 585 milímetro(s); capacidad: 20 tonelada(s); tipo: botella; marca: Truper	2	Q							800.00	Q 1,600.00	LIGIA MARIA, GONGORA ZETINA / INCOBA	78667445	286	16/08/2023
12	15/08/2023	Bombilla, Capacidad: 100 vatio(s); material: Halógenos	24	Q	12.00	Q 288.00	JOSE MANUEL MARDOCQUEO, GARMIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMIA	58984771	297	11	18/08/2023	E528545191						
13	16/08/2023	Plancha, Material: fibrocemento; uso: interperie, grosor: 8 milímetro(s); alto: 8 pies(s), ancho: 4 pies(s); Unidad - 1 unidad	10	Q	235.00	Q 2,350.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCION LACHO	1636094K	297	12	18/08/2023	E528549677						
		Impermeabilizante, Clase: latex, uso: mantenimiento, cubeta - 5 Galón(gal), Marca: Lanco	2	Q	1,500.00	Q 3,000.00												
		Caja de medición, Tipo: rh, material: laton; uso: eléctrico; alto: 10 pulgadas(s); fondo: 4 pulgadas(s); ancho: 6 pulgadas(s); unidad - 1 Unidad, Marca: General Electric.	1	Q	1,050.00	Q 1,050.00												
		Reparación de comuerta trasera	1	Q	150.00	Q 150.00												
		Reparación de freno de mano	1	Q	350.00	Q 350.00												
		Reparación de sistema eléctrico	1	Q	1,250.00	Q 1,250.00												
		Instalación de 4 candelas de precalentamiento N-39	1	Q	200.00	Q 200.00												
		Instalación de candados para la doble	1	Q	200.00	Q 200.00												
		Cambio de guardapunto punta de flecha	1	Q	50.00	Q 50.00												

14	17/08/2023	Instalación de bomba central de clutch	1	Q	150.00	Q	150.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	12	18/08/2023	E528550780						
		Instalación de bomba auxiliar de clutch	1	Q	100.00	Q	100.00												
		Candelas de precalentamiento N-39	4	Q	225.00	Q	900.00												
		Candado para la doble	1	Q	975.00	Q	975.00												
		Guardapolvo punta de flecha	1	Q	190.00	Q	190.00												
		Bomba central de clutch	1	Q	450.00	Q	450.00												
15	18/08/2023	Bomba auxiliar de clutch	1	Q	200.00	Q	200.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	267	13	22/08/2023	E528656899						
		Pintura, color: varios; tipo: aceite, Presentación: Cubeta - 5 galón (gal), celco	4	Q	500.00	Q	2.000.00												
		Pintura, envase: plástico; tipo: acrílica, presentación: Cubeta - 5 Galón (gal) Celco	15	Q	200.00	Q	3.000.00												
16	16/08/2023	Bolsa para basura, Material: Plastico; tamaño: extra grande; presentación: paquete - 10 unidades Marca Kanguro	25	Q	17.00	Q	425.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	77221443	268	11	22/08/2023	E528656255						
17	16/08/2023	Grapa, Forma: u; material: metal; tamaño: 3/4 pulgadas. Marca AG	44	Q	9.00	Q	396.00							1636094K	283	11	22/08/2023	E528681362	
18	18/08/2023	Instalación de kit de clutch	1	Q	800.00	Q	800.00												MARIA JOVITA, GARCIA GARRIDO DE REQUENA / CENTRO DE SERVICIOS LA CALZADA
		Rectificación de Volante de Embrague	1	Q	445.00	Q	445.00												
		Ajuste de puertas traseras	1	Q	250.00	Q	250.00												
19	18/08/2023	Kit de clutch	1	Q	5.950.00	Q	5.950.00	GLEN DY JUDITH, CUNIL DONIS / AGRO - INCUBADORAS D'CA	49903454	297	11	23/08/2023	E528746197						
20	22/08/2023	Bombilla capacidad 200 vatios, material halógenos	15	Q	70.00	Q	1.050.00							LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	283	11	24/08/2023	E528851632
		Tubo, Diámetro: 1/2 pulgada; longitud: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libras por pulgada cuadrada(s)	12	Q	25.00	Q	300.00												
		Codo, Ángulo: 45; diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc; rosca: no; textura: liso	20	Q	2.50	Q	50.00												
21	23/08/2023	Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc; textura: liso; tipo: con rosca; uso: plomería	10	Q	2.50	Q	25.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	297	13	24/08/2023	E528862596						
		Conexión tee, Diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc	12	Q	2.50	Q	30.00												
		Adaptador, Material: pvc; tamaño: 1/2 pulgadas; uso: conector para macho	8	Q	2.50	Q	20.00												
		Cinta de teflón, Ancho: 1 pulgadas(s); presentación: Metro	2	Q	3.00	Q	6.00												
		Válvula (llave) de paso, Diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc	1	Q	85.00	Q	85.00												
		Tubo, diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; presión: 160 libras por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje	1	Q	50.00	Q	50.00												
		Tubo, Diámetro: 3 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje	5	Q	75.00	Q	375.00												
		Tubo, diámetro: 4 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libras por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje	4	Q	100.00	Q	400.00												
		Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	4	Q	9.00	Q	36.00												
		Codo, Ángulo: 45 grados; diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	3	Q	25.00	Q	75.00												
		Conexión tee, Diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	1	Q	10.00	Q	10.00												
		Conexión tee, Diámetro: 4 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	2	Q	35.00	Q	70.00												
		Conexión yee, Grosor: 4 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	1	Q	50.00	Q	50.00												
		Reductor, Diámetro: 4 a 2 pulgadas; material: pvc; presión: 125 libra por pulgada cuadrada; uso: drenaje	1	Q	15.00	Q	15.00												
		Codo, Diámetro: 4 pulgadas(s); grados centígrados: 45; material: pvc; rosca: no; textura: liso	1	Q	35.00	Q	35.00												
		Contrallave, Diámetro de entrada: 1/2 pulgada, diámetro de salida: 3/8 pulgada; material: metal cromado	6	Q	50.00	Q	300.00												
		Llave de chorro, Diámetro: 1/2 pulgada; tipo: sin rosca	1	Q	85.00	Q	85.00												
		Adhesivo epoxi isotrópico, Clase: alta resistencia; componente: a+b; consistencia pastosa: Lata - 1 Kilogramo(kg), Marca: Sika	6	Q	250.00	Q	1.500.00												
		Adhesivo para concreto, Clase: base de látex; uso: construcción, Cubeta - 1 Galón(gal)	2	Q	95.00	Q	190.00												
		Candado, Material: acerado; tamaño: 4 pulgadas(s); uso: exterior; Marca: Hoteche	1	Q	55.00	Q	55.00												
		Pasador para puerta, Largo: 4 pulgadas(s); material: metal; Marca: Hoteche	2	Q	85.00	Q	170.00												
Chapa, Diámetro: 2 1/2 pulgada; material: metal; tipo: bola; uso: puerta; Marca: Yale	1	Q	260.00	Q	260.00														
22	22/08/2023	Bombilla, Capacidad: 100 watts; con difusor: si; luz: halógena; potencia: 12 vatios(s); Marca: Nuevaesa	3	Q	140.00	Q	420.00	LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	297	13	24/08/2023	E528862596						
23	24/08/2023	Agua pura garrafon	200	Q	14.00	Q	2.800.00							DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	12	24/08/2023	E528871366
23	24/08/2023	Arena, Variedad: de río	5	Q	220.00	Q	1.100.00												
		Piedrín, grosor: 1/2 pulgadas	7	Q	220.00	Q	1.540.00												
		Aditivo, estado: líquido; finalidad: sellador de superficies; tipo: mejorador de resistencia, presentación: bote de 19 litros	2	Q	435.00	Q	870.00												
		Cemento, color: gris; resistencia: 4060 psi; textura: polvo; tipo: usc; uso: construcción, presentación: saco de 42.5 kilogramos	63	Q	83.00	Q	5.229.00												
		Hierro, grado: 60; grosor: 5/8 pulgadas; largo: 6 metro(s); tipo: corrugado	15	Q	120.00	Q	1.800.00												
		Hierro, grado: 60; grosor: 1/4; largo: 6 metro(s); tipo: Liso	120	Q	11.00	Q	1.320.00												
24	25/08/2023	Panel estructural (electropanel), material: poliestireno v acero; alto: 4 pie(s); largo: 8 pie(s)	30	Q	300.00	Q	9.000.00	CORPORACIÓN PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	12	29/08/2023	E529116278						
25	24/08/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores/Guatemala/Flores	3	Q	1.680.00	Q	5.040.00							INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734	295	13	29/08/2023	E529118483
		Jeringa, Agua: Biselada, Calibre de agua: 21; capacidad: 5 mililitro(s), condición: descartable; material: plastico	2500	Q	1.15	Q	2.875.00												
26	25/08/2023	Agua, calibre: 18a; condición: esteril, descartable v libre de pirógenos; longitud: 1 pulgada(s) uso: toma de muestra de sangre en ganado bovino	5200	Q	1.05	Q	5.460.00	JOSE MANUEL MARDOCQUEO, GARCIA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARCIA	58984771	232	11	29/08/2023	E529119811						
27	24/08/2023	Lona, material: algodón encerado e impermeable; largo: 30 pies(s); ancho: 18 pies(s)	1	Q	3.300.00	Q	3.300.00							LUIS AVIDÁN, CHAVARRIA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	281	11	29/08/2023	E529120577
		Hierro, grado: 40; grosor: 5/8 pulgada; largo: 20 pies(s); tipo: corrugado	6	Q	50.00	Q	300.00												
		Hierro, grado: 40; grosor: 1/2 pulgada; largo: 20 pies(s); tipo: corrugado	98	Q	62.86	Q	6.160.28												
		Hierro, grado: 40; grosor: 3/8 pulgada; largo: 20 pies(s); tipo: corrugado	26	Q	24.62	Q	640.12												
28	28/08/2023	Hierro, legitimo; grado: 40; grosor: 3/8 pulgada; largo: 20 pies(s); tipo: corrugado	474	Q	35.00	Q	16.590.00	CORPORACIÓN PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	29/08/2023	E529147106						
29	29/08/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores/Guatemala/Flores	10	Q	1.680.00	Q	16.800.00							DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	13	30/08/2023	E529181630
		Agua pura garrafon	357	Q	14.00	Q	4.998.00												
		Arandela cuadrada, Alto: 2 pulgada(s), ancho: 2 pulgada(s), diámetro: 11/16 pulgadas, material: metal galvanizado; Unidad - 1 Unidad; marca: Sc22	11	Q	20.00	Q	220.00												
		Grilletoy, Diámetro: 5/8 pulgadas, grado: 80; material: acero galvanizado; tipo: ancla con perno; Unidad - 1 Unidad; marca: los	3	Q	20.00	Q	60.00												
30	29/08/2023	Perno de plo; Diámetro: 5/8 pulgadas; largo: 10 pulgadas; v; material: metal galvanizado; Unidad - 1 Unidad; marca: Sc22	4	Q	60.00	Q	240.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	13	30/08/2023	E529181630						
		Conector larco; Material: aluminio v cobre; rango de aplicación: #8-477 mcm / #8-397 mcm; uso: eléctrico; Unidad - 1 Unidad; marca: TAP	2	Q	18.00	Q	360.00												
		Cable; Calibre: 1/0; material: aluminio; tipo: triblex; uso: eléctrico; Unidad - 1 Metro(m); marca: Conia	30	Q	75.00	Q	2.250.00												

30	29/08/2023	Cortacircuito, Material: plástico y metal, nivel de aislamiento: 110 kilovoltios(s), potencia: 100 amperio(s), uso: eléctrico, voltaje: 27 kilovoltios(s), Unidad - 1 Unidad, marca: Fuse Cutout	1	Q	1,636.00	Q	1,636.00	JUAN SALVADOR, VALLE OLIVA / TECNOELECTRICA	27789330	297	12	31/08/2023	E529242672
		Pararrayo, Aislamiento: goma de silicona, material: óxido de zinc sin enthierro, uso: protección de descargas eléctricas, voltaje: 27 kilovoltios(s), Unidad - 1 Unidad, marca: Yh10w	1	Q	1,750.00	Q	1,750.00						
		Cable, Calibre: awg 2, color: blanco, material: cobre, tipo: thhn, uso: eléctrico, Unidad - 1 Metro(m), marca: viakon	10	Q	75.00	Q	750.00						
		Valvula (llave) de paso, Diámetro: 1/2 pulgada, material: pvc	2	Q	187.00	Q	374.00						
		Aislador polimérico de suspensión, Material: fibra de vidrio con revestimiento de silicona, tensión: 34.5 kilovoltios(s), Unidad - 1 Unidad, marca: Gridpower	2	Q	1,100.00	Q	2,200.00						
		Grapa de remate, Cantidad de lañas: 2, capacidad: 10000 libra(s), material: aleación de aluminio, tipo: apertada, uso: conductores acrs, Unidad - 1 Unidad, marca: Sag Eye	4	Q	339.00	Q	1,356.00						
		Varilla de cobre, Diámetro: 5/8 pulgada, largo: 78 pulgadas(s), material: cobre, Unidad - 1 Unidad, marca: Cooperweld	1	Q	120.00	Q	120.00						
		Filete, Ancho: 3/4 pulgada, material: acero inoxidable, Rollo - 1 Metro(m), marca: Sehcó	1	Q	500.00	Q	500.00						
		Hebilla para filete (cinta), Material: acero inoxidable, medida: 3/4 pulgadas, Empaque - 100 Unidades, marca: Sehcó	1	Q	400.00	Q	400.00						
		Perno, Diámetro: 5/8 pulgadas, largo: 12 pulgadas(s), material: acero galvanizado, tipo: máquina, unidad - 1 unidad, marca: Sc22	2	Q	20.00	Q	40.00						
31	29/08/2023	Mordaza, Material: cobre, tamaño: estándar, uso: para varillas, Unidad - 1 Unidad, marca: ETE	4	Q	180.00	Q	720.00	JUAN SALVADOR, VALLE OLIVA / TECNOELECTRICA/JUAN SALVADOR, VALLE OLIVA / TECNOELECTRICA	27789330	297	12	31/08/2023	E529244403
		Conector largo, Material: aluminio y cobre, rango de aplicación: #8-477 mm / #8-397 mm, uso: eléctrico, Unidad - 1 Unidad, marca: TAP	1	Q	180.00	Q	180.00						
		Cable, Calibre: awg 2, color: blanco, material: cobre, tipo: thhn, uso: eléctrico, Unidad - 1 Metro(m), marca: viakon	8	Q	75.00	Q	600.00						
		Cable, Calibre: 1/0, material: aluminio, tipo: triplex, uso: eléctrico, Unidad - 1 Metro(m), marca: Enerwire	3	Q	75.00	Q	225.00						
		Terminal, Calibre: 1/0 awg, material: cobre, tipo: conector, uso: eléctrico, Unidad - 1 Unidad, marca: Burndy	3	Q	180.00	Q	540.00						
		Cambio de Alternador	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Motor de Arranque	1	Q	250.00	Q	250.00						
		Reparación de Radiador	1	Q	600.00	Q	600.00						
		Reparación del Sistema Eléctrico	1	Q	1,256.00	Q	1,256.00						
		Alternador	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00						
32	25/08/2023	Motor de Arranque	1	Q	1,264.00	Q	1,264.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS Y REPUESTOS GONZALEZ	68448759	298	11	31/08/2023	E529268159
		Viga, Altura: 4 pulgadas(s), ancho: 2 pulgadas(s), grosor: 1/4 pulgada, largo: 6 metro(s), material: hierro dulce, tipo: u	3	Q	375.00	Q	1,125.00						
		Hierro, Ancho: 1 1/2, grosor: 1/8, largo: 6 metro(s), material: hierro dulce, tipo: angular	2	Q	199.00	Q	398.00						
33	31/08/2023						LUIS AVIDÁN, CHAVARRÍA REYES / VENTA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN LACHO	1636094K	281	12	31/08/2023	E529283735	